
UCHWAŁA NR XXXVII/309/23 
RADY GMINY HAJNÓWKA 

z dnia 31 sierpnia 2023 r. 

w sprawie wymagań dla przedsiębiorców ubiegających się o uzyskanie zezwolenia na opróżnianie 
zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 

i transportu nieczystości ciekłych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023r., 
poz. 40) i art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. 
z 2022r. poz. 2519) oraz rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 16 lutego 2023r. w sprawie 
szczegółowego sposobu określania wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się 
o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych (Dz. U. z 2023r., poz. 322), uchwala 
się, co następuje: 

§ 1. Przedsiębiorca powinien złożyć wniosek o udzielenie zezwolenia, zawierający dane określone 
w art. 8 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022r. 
poz. 2519) i wymagane dokumenty. 

§ 2. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności 
w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 
oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych powinien spełniać następujące wymagania: 

1. Wymagania w zakresie pojazdów asenizacyjnych przeznaczonych do świadczenia usług: 

a) dysponować pojazdami asenizacyjnymi, spełniającymi wymagania techniczne określone w rozporządzeniu 
Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002r. w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. 
z 2002r. Nr 193, poz. 1617) oraz niezbędnym sprzętem technicznym używanym do prowadzenia 
działalności, 

b) pojazdy powinny być oznakowane w sposób widoczny i czytelny, pozwalający na identyfikację podmiotu 
świadczącego usługi poprzez umieszczenie na nich nazwy/imienia i nazwiska, adresu oraz numeru telefonu 
przedsiębiorcy, 

c) pojazdy powinny posiadać aktualne badania techniczne, potwierdzone wpisem w dowodzie rejestracyjnym 
pojazdu lub posiadać dokument potwierdzający przeprowadzenie badania technicznego, 

2. Wymagania dotyczące bazy transportowej: 

a) przedsiębiorca powinien dysponować prawem do nieruchomości stanowiącej bazę transportową, 

b) teren bazy magazynowo–transportowej powinien być zabezpieczony w sposób uniemożliwiający wstęp 
osobom nieupoważnionym, 

c) baza transportowa powinna spełniać wymagania wynikające z przepisów bezpieczeństwa  i higieny pracy, 
przeciwpożarowych oraz sanitarnych i ochrony środowiska, 

d) baza powinna być utwardzona, o powierzchni umożliwiającej garażowanie środków transportu 
przewidzianych do świadczenia usług, 

e) baza powinna posiadać wydzielone miejsce do mycia pojazdu asenizacyjnego i innego sprzętu używanego 
do prowadzenia działalności, 

f) w przypadku gdy przedsiębiorca nie posiada bazy transportowej lub baza nie spełnia wymagań określonych 
w pkt 2, ppkt b-e, przedsiębiorca zobowiązany jest udokumentować prawo do skorzystania z bazy 
transportowej należącej do innego podmiotu prowadzącego działalność w tym zakresie przez przedłożenie 
stosownych umów. 

3. Wymagania w zakresie zabiegów sanitarnych i porządkowych związanych ze świadczonymi usługami: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0604F3D7-3194-4E6E-928E-D78B2D33239B. Podpisany Strona 1



a) posiadanie środków technicznych, które umożliwiają systematyczne mycie i dezynfekcję pojazdów 
asenizacyjnych w sposób niepowodujący zanieczyszczania środowiska oraz zgodny z wymogami zawartymi 
w Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów 
asenizacyjnych ( Dz. U. z 2002 r. Nr 193, poz. 1617), 

b) w przypadku braku możliwości wykonywania zabiegów sanitarnych na terenie bazy transportowej (mycie, 
dezynfekcja), przedsiębiorca jest zobowiązany do dysponowania dokumentami (umową z myjnią, 
rachunkami, fakturami) potwierdzającymi prawo do wykonania tych zabiegów w miejscach do tego 
przeznaczonych, należących do innych podmiotów. 

4. Wymagania w zakresie miejsc przekazywania nieczystości ciekłych: 

a) udokumentowanie gotowości odbioru nieczystości ciekłych przez stację zlewną. 

§ 3. Przedsiębiorca ubiegający się o zezwolenie na opróżnianie zbiorników bezodpływowych lub 
osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transport nieczystości ciekłych powinien 
zapewnić gotowość zawarcia umowy na opróżnianie zbiorników bezodpływowych lub osadników z instalacji 
przydomowych oczyszczalni ścieków z właścicielami nieruchomości położonych na terenie gminy Hajnówka. 

§ 4. Traci moc Uchwała nr XXI/115/12 Rady Gminy Hajnówka z dnia 28 grudnia 2012r. w sprawie 
wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie 
działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych (Dz. Urz. 
Woj. Podl. z 2013r. poz. 547). 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Hajnówka. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 

   

Wiceprzewodnicząca Rady 
 
 

Walentyna Biryłko 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0604F3D7-3194-4E6E-928E-D78B2D33239B. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XXXVII/309/23 RADY GMINY HAJNÓWKA z dnia 31 sierpnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 1 w § 2
	lit. a w § 2 ust. 1
	lit. b w § 2 ust. 1
	lit. c w § 2 ust. 1

	ust. 2 w § 2
	lit. a w § 2 ust. 2
	lit. b w § 2 ust. 2
	lit. c w § 2 ust. 2
	lit. d w § 2 ust. 2
	lit. e w § 2 ust. 2
	lit. f w § 2 ust. 2

	ust. 3 w § 2
	lit. a w § 2 ust. 3
	lit. b w § 2 ust. 3

	ust. 4 w § 2
	lit. a w § 2 ust. 4


	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6


